
 

 
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à M e t r o p o l i t a n a d i  B a r i 

 
 

SET TORE I 
 

 

S E G R E T E R I A G E N E R AL E - T U R I S M O - 
C U L T U R A E S P E T T AC O L O 

 
 
 

DET ERM I N AZI O NE N. 116 d el 22 / 07/ 2016 
 
 

 
 

R a c c o l t a U f f i c i a l e 
 
N .  5 2 5  
 
D e l  

OGGETTO: Manifestazione TRAME. Integrazione impegno di spesa per il rispetto della 
sicurezza di cui al d.lgs. n.81/2008.   

IL RESPONSABILE 

Premesso che: 
 - nell’ambito delle attività volte alla promozione turistica della città, dal 13 luglio al 2 
agosto 2016, in Largo Portagrande si tiene la manifestazione "Trame" inserita nel 
programma di “Bianca - La tua estate nella città delle Grotte".  
 - i co-organizzatori della manifestazione, come previsto dalla deliberazione di Giunta 
Comunale n. 92 del 22/06/2016, sono state individuati nella Associazione WDM  presidente 
Domenico Daoli, nella Associazione Sideout delegato Fabio Caputo, e nella Associazione 
Culturama con delegato Andrea De Felice;  
 - una quota della compartecipazione è stata riconosciuta in via anticipata, con 
determinazione n. 105 del I Settore.   

Vista la nota acclarata al protocollo generale dell’ente il 21/07/2016 con n. 11659 con 
la quale i rappresentanti delle tre associazioni, per sopravvenute esigenze connesse al 
rispetto del decreto legislativo n. 81/2008 chiedono una ulteriore compartecipazione alle 
spese di 1500,00 euro;   

ritenuto opportuno a tal fine di impegnare la somma di euro 1500 alla missione 05 
programma 02 titolo 1 macroggregato 04 cap. 928.00. 

vista la delibera di C. C. n. 17 del 7/06/2016 di approvazione del bilancio di 
previsione 2016-2018;  

vista la delibera di G.C. n. 100 del 15/07/2016 di approvazione del Peg-Pdo 2016-
2018;  

visto il regolamento comunale di contabilità; 
visto il D.lgs. n. 267/ 2000; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

ccardone
Font monospazio
29/07/2016



D E T E R M I N A 
 
La premessa è parte integrante della presente determinazione. 

1) di  accogliere  la r i ch ies ta  pervenuta, motivata da ragioni di sicurezza,  dei 
rappresentanti del WDM , Presidente Domenico Daoli, l’Associazione Sideout con delegato 
Fabio Caputo e l’Associazione Culturama con delegato Andrea De Felice;  
2) di impegnare e liquidare, a titolo di compartecipazione ulteriore, la somma di € 1.500 
in favore di Ass. Culturale Culturama delegato Andrea De Felice, in qualità di co-
organizzatore del programma di Manifestazioni Estive “Bianca - la tua estate nella città delle 
Grotte - 2016” imputando la spesa sul cap. 928.00 missione 05 programma 02 titolo 1 
macroggregato 04, versando la somma su : intestato a Andrea De Felice Ass.Culturama  
IBAN  IT83UO846941440000000019911  c/c presso la BCC Castellana Grotte.  
3) di dare atto che l’associazione Culturama: 

• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 
13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

• si impegna a dare immediata comunicazione al comune di Castellana Grotte e alla 
Prefettura – Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli 
obblighi di tracciabilità Finanziarie; 

• prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

 4) di liquidare, senz’altra formalità, a presentazione di regolare fattura elettronica, 
debitamente vistata dal Responsabile del Settore I, specificando i seguenti dati: Codice 
ufficio: SETT_01, Codice univoco ufficio: 4A2W8K, nome ufficio settore I: Segreteria 
generale turismo spettacolo; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

              
           Il responsabile del Settore I 
                f.to  dr. Gerardo Gallicchio 

 
 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 in data 28/07/2016 si attesta la relativa 

copertura finanziaria. 
 

Imp 932/2016 Il Responsabile del Settore Finanziario f.f. 

f.to dr. Gerardo Gallicchio 
 
 
 
 

Registro albo n. 1194 
C E R T I F I C A T O D I P U B B L I C A Z I O N E 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 

 

 
Castellana Grotte, 29/07/2016

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone   

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




